
Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Referencia: 332/2025

Procedimiento: Presupuesto ordinario

INTERVENCIÓ  

PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL CONSOLIDADO DE 2024 PARA EL 
EJERCICIO 2025

 
Considerando que el artículo 169.6 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 

marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales (TRLHL), establece que si al iniciarse el ejercicio económico no hubiese entrado en 
vigor el presupuesto correspondiente, se considerará automáticamente prorrogado el del 
anterior, con sus créditos iniciales, así como que dicha prórroga no afectará a los créditos 
para servicios o programas que deban concluir en el ejercicio anterior o que estén 
financiados con crédito u otros ingresos específicos o afectados.

Considerando lo dispuesto en el artículo 21 del Real Decreto 500/1990, de 20 de 
abril, en el que se establecen los ajustes de los que podrá ser objeto los créditos 
prorrogables del presupuesto, tanto a la baja como al alza, siempre y cuando se tenga en 
cuenta el límite global de sus créditos iniciales.

Considerando lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 21 del R.D. 500/1990, en el que 
establece que los ajustes a los créditos prorrogables deberán ser objeto de imputación a las 
correspondientes partidas del presupuesto prorrogado, y que dichos ajustes deberán 
llevarse a cabo mediante resolución motivada dictada por el Presidente de la Corporación, 
previo informe del Interventor.  

 
Visto los informes de la Intervención Municipal emitidos en relación con la prórroga 

del Presupuesto para el ejercicio 2025, determinando el importe de los créditos de gastos y 
previsiones de ingresos del Ayuntamiento, así como las previsiones de ingresos y gastos de 
la Empresa Municipal de Serveis d’Alcoi (EMSA), que pueden ser objeto de prórroga, así 
como el cumplimiento de los mismos en relación con la Ley 2/2012 Orgánica de Estabilidad 

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera y del cumplimiento del objetivo de estabilidad 
presupuestaria, regla del gasto y nivel de deuda.  

 
Esta Alcaldía, RESUELVE:  

 
PRIMERO.- Decretar la prórroga al ejercicio 2025, en los términos expuestos en el artículo 
21 del RD 500/1990, del Presupuesto Municipal aprobado para el ejercicio 2024, así como 
sus bases de ejecución en aquello que no sea específico para dicho ejercicio, de acuerdo 
con los ajustes que han sido expuestos por la Intervención Municipal a través de los 
correspondientes informes y que se determinan a continuación, teniendo en cuenta que, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 169.6 del TRLRHL, su aplicación lo será con 
efectos de 1 de enero de 2025. 

Las entidades que conforman el perímetro de consolidación son:

 Ayuntamiento de Alcoy
 Empresa Municipal de Serveis d’Alcoi (EMSA)

A) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 1 de Gastos objeto de baja:

Aplicación 
Presupuestaria Descripción Importe

06125 24154 13100 RET.PERS.ESC.T.E. FOTAE/2023/7/03 2.680,43

06125 24162 13100 RETRIB.PERSONAL EXPLUS/2023/330/03 124.912,64

06125 24167 13100 RETRIBUCIONES EMPUJU/2023/566/03 62.851,15

06125 24168 13100 RETRIBUCIONES PERSONAL EMDISC 2023/36/03 4.888,22

06125 24169 13100 RETRIBUCIONES PERSONAL ETRAME/2023/34/03 1.663,20

TOTAL AJUSTES A LA BAJA 196.995,64

B) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 2 de Gastos objeto de baja: ( la partida cuya 
baja se propone debe dotarse, en su caso, en el cap. IV)

Aplicación 
Presupuestaria Descripción Importe

13351 23261 22610 FONS VALENCIA SOLIDARITAT 5.000,00

TOTAL AJUSTES A LA BAJA 5.000,00

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

C) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 3 de Gastos objeto de baja:

NINGUNA

D) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 4 de Gastos objeto de baja.

Aplicación 
Presupuestaria Descripción Importe

02621 32680 48900 SUBV.INST.COTES BAIXES ""ECODIMONI"" 3.500,00

03240 17203 48900 SUBV. C. AMIGOS 27 MHZ. 30 CA. ACTIV, VIG. 2.542,50

04171 13501 48900 SUBV. GRUPO VOLUNTARIADO ACIF 15.000,00

04245 33440 48900 SUBV.ACTIV.""COORD.DE L'ALCOIA I EL COMTAT PEL 
VALENCIA"" 3.000,00

05035 32680 48900 SUBV.ACTIVID. 50 ANIVERS.ESCOLA D´ART 12.000,00

05035 42200 48900 SUBV.U.P.V.""INDUSTRIA DIGITAL"" 15.000,00

05035 43900 48900 SUBV.ACTIVIDADES ALCOIBOT 5.000,00

05035 43901 48900 SUBV.ACTIVIDADES CCOO 6.000,00

05035 43902 48900 SUBV.ACTIVIDADES UGT 6.000,00

05035 46310 48900 SUBV. U.P.V. ""SMART CITY"" 35.000,00

05035 49200 48900 SUBV.U.P.V. ""ALCOY CIUDAD CONOCIMIENTO"" 35.000,00

05133 32600 48900 SUBV.UNIV.ALICANTE GRADO ED.INFANTIL 20.000,00

06344 32680 48900 SUBVENCIONES EDUCACION 15.000,00

06344 32681 48900 SUBV.ACTIV.AMPA TOMAS LLACER 2.000,00

06548 23119 48100 SUBV.CRUZ ROJA AS.LOCAL EMERGENCIAS 85.000,00

06548 34102 48900 CONV.ATIV.AUTOMOVIL CLUB AIA 5.500,00

06548 34103 48900 CONV.ATIV.TRIALCOY CLUB TRIATLON 750,00

06548 34104 48900 CONV.ACTIV.CLUB TRIATLON 226ERS 2.500,00

06548 34105 48900 CONV.ACTIV.CLUB RUGBI ALCOI 500,00

06548 34106 48900 CONV.ACTIV.CLUB TENIS MESA ALCOY 4.000,00

06548 34107 48900 CONV.ACTIV.CLUB CICLISTA BMX ALCOY 5.000,00

06548 34108 48900 CONV.ACTIV.CLUB BILLAR ALCOY 8.000,00

06548 34109 48900 CONV.ACTIV.C.D.ALCOYANO 199.597,00

06548 34110 48900 CONV.GIMNASIO CLUB GIMNASTIC L'ESPORT 16.200,00

06548 34111 48900 CONV.ACTIV.C.NOUBROT BASKET ALCOI 41.460,00

06548 34112 48900 CONV.ACTIV.CLUB TIRO PRECISION ALCOY 816,04

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Aplicación 
Presupuestaria Descripción Importe

06548 34113 48900 CONV.ACTIV.SERELLES CLUB FUTBOL 16.549,50

06548 34114 48900 CONV.ACTIV.SPORTING HOQUEI ALCOI 7.680,00

06548 34115 48900 CONV.ACTIV.""+ QUE UN TRAIL"" 2.040,10

06548 34116 48900 CONV.ACTIV.CLUB DEPORTIVO S.LUCIA 3.309,90

06548 34117 48900 CONV.ACTIV.JUDO CLUB ALCOY 9.240,00

06548 34118 48900 CONV.ACTIV.CLUB GIMNAST.RITM.S.JORDI 2.550,13

06548 34119 48900 CONV.ACTIV.CLUB GIMNAST.RITM.ALCOI 5.100,26

06548 34120 48900 CONV.ACTIV.CLUB PATINAJE ART.ALCOY 5.100,26

06548 34121 48900 CONV.ACTIV.CLUB PATINAJE ART.S.ROSA 3.510,50

06548 34122 48900 CONV.ACTIV.CLUB NATACION ALCOI 510,03

06548 34123 48900 CONV.ACTIV.CLUB KARATE GARYU ALCOY 500,00

06548 34124 48900 CONV.ACTIV.CLUB AJEDREZ ALCOY 1.500,00

06548 34125 48900 CONV.ACTIV.CLUB AJEDREZ TABIYA ALCOY 2.000,00

06548 34126 48900 CONV.ACTIV. VOLUNTARIOS DEPORTES ALCOY 5.000,00

06548 34127 48900 CONV.ACTIV.UNION CICLISTA ALCOY 3.000,00

06548 34128 48900 CONV.ACTIV.C.EXCURSIONISTA ALCOI 6.000,00

06548 34131 48900 CONV.ACTIV.CLUB C.ATLETISMO ALCOY 8.360,00

06548 34132 48900 CONV.ACTIV.C.ESIDES CARAMANCHEL 3.000,00

06548 34133 48900 CONV.ACTIV.PATIN ALCODIAM 120.000,00

06548 34134 48900 CONV.ACTIV.CLUB CICLISTA GUSANO 9.129,31

06548 34135 48900 CONV.ACTIV.CLUB FUTBOL CC ALCOY 10.500,00

06548 34136 48900 CONV.GIMNASIO CLUB GIMNASTIC PASTORET 12.200,00

06548 34138 48900 CONV.ACTIV.BASQUET JOVENTUT ALCOI 1.600,00

06548 34141 48900 CONV.ACTIV.CLUB TENIS MARIOLA 1.000,00

06548 34150 48900 CONV.SINGULAR ANDREA SILVA 2.000,00

06548 34151 48900 CONV.SINGULAR NESTOR ABAD 2.000,00

06548 34152 48900 CONV.SINGULAR LAURA CASABUENA 2.000,00

06548 34153 48900 CONV.SINGULAR MAIA LLACER 2.000,00

06548 34154 48900 CONV.SINGULAR DANIELA PCO 2.000,00

06548 34155 48900 CONV.SINGULAR GAIZKA PORRAS 2.000,00

06548 34156 48900 CONV.SINGULAR JOAN MONTES 2.000,00

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Aplicación 
Presupuestaria Descripción Importe

08770 33810 48210 PREMIO CARTEL NAVIDAD 1.200,00

08770 33800 48900 SUBV.ACTIVID.FUNDACION SANTA CECILIA 2.000,00

08770 33801 48900 SUBV.ASOC.CULTURAL SAMARITAS ACTV. 15.000,00

08770 33802 48900 SUBV.ASOC.BELENISTA STA.ROSA ACTIV 6.800,00

08770 33803 48900 SUBV.ASOC.JESUSET DEL MIRACLE ACTV. 15.100,00

08770 33804 48900 SUBV.ASOC.SAN MAURO MARTIR ACTIV. 12.000,00

08770 33805 48900 SUBV. ARCHICOF.VIRGEN DE LOS LIRIOS ACTIV. 31.950,00

08770 33806 48900 SUBV. ASOC. S.JORGE CONV. FIESTAS/M.A.F. 200.000,00

08770 33807 48900 SUBV. CASA ANDALUCIA ACTIV. 18.000,00

08770 33808 48900 SUBV. ASOCIACION ROCIERA ACTIV. 3.000,00

09033 32410 48000 SUBV.MOVILIDAD FORM.PROF. 8.000,00

09137 43100 48900 SUBV. ACTIVIDADES COMERCIALES 40.000,00

09137 43101 48900 PREMIOS DECORACION NAVIDEÑA ESTABLEC. 2.200,00

09137 43121 48900 SUBV. ACTIV. MERCADO SAN ROQUE 5.000,00

09137 43122 48900 SUBV. ACTIV. MERCADO SAN MATEO 4.000,00

09137 43123 48900 SUBV. ACTIV. MERCADO ZONA NORTE 4.000,00

09251 23200 48900 CONV.ACTIVIDADES PONTS D´IGUALTAT 3.000,00

09251 23201 48900 CONVEN.ACTIV”SALA 038 CINEMA COMARQUES 
CENTR.” 3.000,00

10152 31120 48900 SUBV.ASOC.PROTECCION ANIMALES 60.000,00

11146 33400 48210 DOTACIONES CERTAMENES 8.000,00

11146 33401 48210 PREMIO NOVELA ""ISABEL CLARA SIMO"" 8.000,00

11146 32680 48900 AYUDAS RESIDENCIA FACTORIA CREATIVA 5.000,00

11146 33400 48900 SUBV.U.A. ""CATEDRA ARTE CONTEMPORANEO"" 10.000,00

11146 33401 48900 SUBV.ACTIVID. 40 ANIVERSARIO TESALIN 4.000,00

11146 33402 48900 SUBV. ""AMIGOS DE LA MUSICA"" 12.000,00

11146 33403 48900 SUBV.ACTIV.CLUB AMIGOS UNESCO 4.000,00

11146 33404 48900 SUBV.ACTIV.ASOC.FOTOG.ALCOIANA 2.250,00

11146 33405 48900 SUBV.ESC.D'ART FESTIVAL ""ANIMALCOI"" 20.000,00

11146 33406 48900 SUBV.ACTIV.ASOCIAC.CAMPANEROS 1.500,00

11146 33407 48900 CONV.ASOC.CULTURAL P.V.ACT.CASAL OVIDI 8.000,00

11146 33408 48900 SUBV.. ACTIV COMISION SANTA CECILIA 2.500,00

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Aplicación 
Presupuestaria Descripción Importe

11146 33409 48900 SUBV.ACTIV.CLUB JAZZ MUSSOL 4.000,00

11264 43320 48900 CONVENIO ACTIVIDADES E.G.M. 40.000,00

11264 43321 48900 SUBV.CAMARA COMERCIO OFIC.ATRACCION INV. 80.000,00

13051 23102 48100 CONVENIO GRAL CRUZ ROJA 109.695,00

13051 23103 48100 SUBV.ACTIV.ASOC.ASPERGEN 5.150,00

13051 23104 48100 SUBV.ACTIV.ASOC.FAMILIARES ENF.ALZHEIMER 27.580,00

13051 23105 48100 SUBV.ACTIV.ASOC. FIBROMIALGIA 10.507,00

13051 23108 48100 SUBV.ACTIV.ASOC.""CORATGE"" 5.150,00

13051 23109 48100 SUBV.ACTIV.SOLC 9.350,00

13051 23111 48100 SUBV.ACTIV.ASPROMIN 9.350,00

13051 23112 48100 SUBV.ACTIV.ASOC.SORDOS DE ALCOY 14.075,00

13051 23113 48100 SUBV.ACTIV.ASOC.INTEGRACION DEL NIÑO 27.140,00

13051 23116 48100 SUBV.MANT/ACTIV.HOGAR SAN JOSE 14.225,00

13051 23117 48100 SUBV.ACTV.A.E.P.A. 3.090,00

13051 23118 48100 SUBV.ACTIV. HOGAR INFANTIL 3.155,00

13051 23120 48100 SUBV.ACTIV.GRUPO ALCOHOL, REHABLI. 31.520,00

13051 23121 48100 SUBV.ACTIV.ASOC.ESP.ENFERMOS CANCER 9.350,00

13051 23126 48100 SUBV.ACTIV.ECONOMATO CARITAS 27.810,00

13051 23127 48100 SUBV.ACTIV.ACOVIFA 10.300,00

13051 23128 48100 SUBVENCION PROGRAMA ""DONAMARE CARITAS"" 31.520,00

13051 23240 48900 SUBVENCION ACTIVID.”ACERA” 2.000,00

13143 92401 48900 SUBV. ACT. ASOCIACIONES VECINOS Y VECINAS 30.000,00

13143 92407 48900 SUBV.AA.VV.MONTESOL 8.980,00

13351 23262 48100 SUBV.COOPERACION INTERNACIONAL 30.000,00

13351 23263 48100 SUBV.ACTIVIDADES ""REALMENT"" 4.120,00

Total ajustes a la baja 1.865.312,53

E) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 5 de Gastos objeto de baja.

Ninguna aplicación será objeto de baja

F) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 6 de Gastos objeto de baja.

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Aplicación
Presupuetaria Descripción Importe

05035 33622 62500 MOBILIARIO/EQUIPAMIENTO RODES 100.000,00

06548 34200 62300 UTILLAJE DEPORTES 1.000,00

08311 15301 61900 MEJORA INFRAESTRUCTURAS URBANAS 50.000,00

08311 15307 61900 ACTUACIONES PUENTES 50.000,00

08311 15300 62300 UTILLAJE BRIGADA DE OBRAS 1.000,00

08311 16500 62300 UTILLAJE BRIGADA ELECTRICA 1.000,00

08311 33800 62500 ADQ. MOBILIRIO FESTEJOS 15.000,00

08511 13400 60900 ACTUACIONES ZONA BAJAS EMISIONES II 50.000,00

13143 15300 61900 PASO PEATONAL BAJO PUENTE CERVANTES 25.000,00

Total ajustes a la baja 293.000,00

G) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 7 de Gastos objeto de baja:

Ninguna aplicación es objeto de baja

H) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 8 de Gastos objeto de baja:

Ninguna aplicación es objeto de baja

I) Aplicaciones presupuestarias del Capítulo 9 de Gastos objeto de baja.

Ninguna aplicación es objeto de baja

SEGUNDO.- Que en el resto de dotaciones presupuestarias no incluidas en los ajustes 
anteriores sean prorrogados en los mimos términos de los créditos iniciales dotados para 
2024. 

TERCERO.- Que en relación con las previsiones de ingresos del último presupuesto 
aprobado se pueden considerar todas ellas prorrogables a excepción de las siguientes:

Concepto Descripción Importe

42091 SUBV.COMPENSACION LIQ DEF NEGATIVA PART.TRIB ESTADO 2020 907.718,12

45064 SUBV. GDAD. JUVENTUD 117.000,00

60200 ENAJENACIÓN PARCELAS SOBRANTES VÍAS PÚBLICAS 2,49

Total ajustes a la baja 1.024.720,61

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

CUARTO.- Por lo que respecta a la previsión de ingresos y gastos de la Empresa Municipal 
de Serveis d’Alcoi (EMSA), se prorrogan en su totalidad todas sus previsiones iniciales, 
tanto de ingresos como de gastos.

GASTOS IMPORTE INGRESOS IMPORTE

1.GASTOS DE PERSONAL 35.000,00 4.TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41.100,00

   13.- Gastos Personal Staff 26.000,00    44.Trans.corr.del Ayuntamiento 41.100,00

   16.- Seg.Soc.Staff c/empresa 9.000,00

2.GTOS.B.CORR.Y SERVICIOS 6.100,00

   22.- Serv.Asesoramiento 6.100,00

6.INVERSIONES REALES 1.000,00 7.TRANSFERENCIAS CAPITAL 1.000,00

   62.- Equipamiento inicial 1.000,00    44.Trans.cap.del Ayuntamiento 1.000,00

TOTAL GASTOS 42.100,00 TOTAL INGRESOS 42.100,00

QUINTO.- Que como consecuencia de todos los ajustes las previsiones de créditos iniciales 
de gastos y las previsiones de ingresos para el presupuesto prorrogado para 2025, quedan 
situados en los siguientes niveles por capítulos, a nivel consolidado:

Ayuntamiento EMSA Consolidación

Capítulo Denominación Capítulo de 
Gastos Créditos Iniciales Previsión 

gastos Ajustes Gastos 
consolidados

1 Personal 29.320.268,44 35.000,00 29.355.268,44
2 Bienes Corrientes y Servicios 20.819.128,65 6.100,00 20.825.228,65
3 Gastos financieros 1.696.452,96 1.696.452,96
4 Transferencias Corrientes 5.566.496,33 -41.100,00 5.525.396,33
5 Fondo contingencia 0,00 0,00
6 Inversiones reales 95.000,00 1.000,00 96.000,00
7 Transferencias de Capital 1.000,00 -1.000,00 0,00
8 Activos Financieros 50.000,00 50.000,00
9 Pasivos Financieros 4.350.458,97 4.350.458,97

TOTAL GASTOS 61.898.805,35 42.100,00 -42.100,00 61.898.805,35

Gastos corrientes (cap. I a V) 57.402.346,38 €.

Gastos de capital y financieros (cap. VI a IX) 4.496.458,97 €

Capítulos I a VII 57.498.346,38 €

Capítulos I a V + IX  61.752.805,35 €

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Ayuntamiento EMSA Consolidación

Capítulo Denominación Capítulo de 
Ingresos

Previsiones 
Iniciales

Previsión de 
ingresos Ajustes Ingresos 

consolidados

1 Impuestos directos 23.789.200,46 23.789.200,46

2 Impuestos indirectos 919.890,00 919.890,00

3 Tasas y otros ingresos 11.107.648,74 11.107.648,74

4 Transferencias corrientes 26.109.129,71 41.100,00 -41.100,00 26.109.129,71

5 Ingresos patrimoniales 1.258.524,00 1.258.524,00

6 Enajenación Inversiones 0,00 0,00

7 Transferencias capital 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00

8 Activos financieros 50.000,00 50.000,00

9 Pasivos financieros 0,00 0,00

TOTAL INGRESOS 63.234.392,91 42.100,00 42.100,00 63.234.392,91

Ingresos corrientes (cap. I a V) 63.184.392,91 €.

Ingresos de capital y financieros (cap. VI a IX) 50.000,00 €

Capítulos I a VII 63.184.392,91 €.

SEXTO.- Aprobar el límite de gasto no financiero por importe de 57.498.346,38 €, para el 
presupuesto prorrogado consolidado para 2025.

SÉPTIMO.- Dar traslado de la presente resolución a los Servicios Económicos Municipales y 
a los correspondientes órganos supramunicipales de tutela financiera a los efectos 
pertinentes, determinando que, de conformidad con el artículo 169.6 del TRLRHL, su 
aplicación los será con efectos del 1 de enero de 2025.  

 
  

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, y por la Secretaria se firma a efectos de su transcripción al 
libro de Resoluciones exclusivamente como garantía de su autenticidad e integridad de 
conformidad con el art. 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo. 

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704542660412522613 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion

		2025-01-10T07:55:59+0100
	Firma tecnico
	CRIPTOLIB


		2025-01-10T09:03:31+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-01-10T08:34:21+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


		2025-01-10T09:03:28+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


	

	

	

	



